ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26.02.2008 № 703

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА ОТ 10.07.2006  № 2100

В целях приведения в соответствие с решением Совета народных депутатов

города Владимира от 21.11.2007 № 275 «О внесении изменений в «Методику расчета

платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объек-

тах недвижимости и использования в рекламных целях транспортных средств», а так-

же  совершенствования  порядка  оформления  разрешительной  документации  на

установку и эксплуатацию средств наружной рекламы и информации на территории

города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в  «Положение о порядке оформления разре-

шительной документации на установку и эксплуатацию средств наружной рекламы и

информации и  использования муниципального транспорта в  рекламных целях на

территории   города   Владимира»,   утвержденное   постановлением   главы   города

от 10.07.2006 № 2100 (в  ред.  постановлений от  19.10.2006 № 3660,  от  02.11.2006

№ 3872, от 08.05.2007 № 1823, от 06.08.2007  № 3077, от 02.10.2007  № 3789):

1.1. Дополнить пунктом  4.10 следующего содержания:

«4.10. Размещение СНРИ с информацией  о гастролях, выставках, акциях и.т.п.

на короткий срок (не более месяца) допускается на зданиях, ограждениях  на основа-

нии разрешения на установку и эксплуатацию СНРИ.

Разрешение выдается  на основании согласия собственника/владельца имуще-

ства, к которому  присоединяется СНРИ, без согласования УА и С.

Запрещается размещать указанные в данном пункте СНРИ на остановках обще-

ственного транспорта, опорах различного назначения, ограждениях проезжей части

улиц (турникетах), деревьях».

1.2. Абзац четвертый пункта  6.1 дополнить  словами «с указанием срока раз-

мещения СНРИ».

1.3. Пункт  6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4.  На  период  подготовки  документов,  необходимых  для  получения

разрешения, заявитель имеет право зарезервировать рекламное место.

Срок резервирования не может превышать:

- четырех месяцев – для отдельно стоящих заглубляемых СНРИ;

- двух месяцев – для всех остальных СНРИ.

Заявка на резервирование места размещения СНРИ на стенах, крышах и иных

элементах многоквартирного жилого дома принимается при наличии согласия соб-

ственников помещений в многоквартирном доме или уполномоченной собственника-

ми организации, полученного и оформленного в установленном порядке.

Если  по  истечении  установленного  срока   резервирования    заявитель не

представил в УНРИ заявления на выдачу разрешения на установку СНРИ, рекламное

место считается свободным и может быть предоставлено другому заявителю.

Повторное резервирование места размещения СНРИ заявителем, который не

смог получить согласования в установленный срок, не допускается».

1.4. Пункт 6.18 дополнить подпунктом 6.18.1 следующего содержания:

«6.18.1. При перемещении отдельно стоящего рекламоносителя в радиусе 30 м

относительно места первоначального размещения оформление нового разрешения на

установку рекламной конструкции не требуется».

1.5. Пункт 6.18 дополнить подпунктом 6.18.2 следующего содержания:

«6.18.2.  Разрешение может быть аннулировано или признано недействитель-

ным в порядке, установленном статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-

ФЗ «О рекламе».

Решение об аннулировании принимается заместителем главы города, курирую-

щим вопросы наружной рекламы и информации».

1.6. В подпункте  6.19.1 исключить слова  «УНРИ,».

1.7. В подпункте 6.19.3 исключить первый и третий абзацы.

1.8. Подпункт 6.19.4 изложить в следующей редакции:

«6.19.4.   Договоры  использования  заключаются  на  основании  письменного

обращения  рекламораспространителя  в  эксплуатирующую  организацию  с

приложением   итогового   протокола торгов и письменного подтверждения УНРИ об

исполнении  заявителем  конкурсных  обязательств,  включенных  в  итоговый

протокол».

1.9. Подпункт 6.19.5 изложить  в следующей редакции:

«6.19.5.  Характеристики транспортного средства,  его бортовой номер, номер

маршрута  следования,  параметры  размещаемого  рекламного  изображения,

требования к производству работ при монтаже и демонтаже рекламного изображения

указываются в листе согласований размещения рекламы на транспортном средстве.

Лист  согласований  оформляется  в  двух  экземплярах,  один  хранится  у

рекламораспространителя, второй - в эксплуатирующей организации.

Форма  листа  согласований  приведена  в  приложении  6  к  настоящему

Положению».

1.10. В абзаце первом подпункта 6.19.6 слова «в течение месяца» заменить сло-

вами «в течение двух месяцев».

1.11. В абзаце втором подпункта 6.19.6 исключить слова «в УНРИ».

1.12. В подпункте 6.19.8 исключить второй абзац.

1.13. В третьем абзаце подпункта 6.19.11 исключить слова «и оплату по догово-

ру на использование транспортного средства».

1.14. Подпункт 8.3.2 дополнить словами «, в срок, указанный в предписании».

1.15. Исключить приложение 5.

1.16. Приложения 6 и 7 считать приложениями 5 и 6 соответственно.

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за  исполнением постановления  возложить  на  заместителя  главы

города,   начальника   управления   муниципальным   имуществом Шохина А.С.

И.о. главы города                                                                                                   В.А. Гарев